

## **Lõuna inspeksioon kontrollib meelelahutusasutusi, soojamajandust ja autoremonditöökodasid**

*Kadri Kasterpalu  
teabespetsialist*

**Tööinspeksiooni Lõuna inspeksioon alustab käesolevat aastat kolme sihtkontrolliga, kus suuremat tähelepanu pööratakse mürale meelelahutusasutustes, ohtudele soojamajanduses ning töötingimustele autoremonditöökodades.**

Veebruaris alanud sihtkontrolli „Müra ööklubides ning hilistel õhtutundidel avatud toitlustusasutustes“ eest vastutab tööinspektor Merilin Tasane. Põhitähelepanu on suunatud töötajate kokkupuutele müraga. Kontrollitakse, kuidas on sisustatud ööklubid ja öisel tööajal (22.00-06.00) avatud toitlustusasutused ning kuivõrd on neis tähelepanu pööratud töötervishoiu ja tööohutuse korraldamisele. „Varasem kogemus on näidanud, et klientide eelistusi valju muusika suhtes kiputakse töötajate töötingimustest olulisemaks pidama. Võidakse olla seisukohal, et kalli heliaparatuuri olemasolu on asjatu kulu, kui sellest tulevate detsibellide tase pole oluliselt tuntav“, räägib Tasane sihtkontrolli teema- valiku puhul arutluse all olnud probleemidest. Plaanis on kontrollida 35 ettevõtet Lõuna regioonis ning seda sihtkontrolli teostavad viis inspektorit.

Märtsis hakkavad kuus Lõuna regiooni inspektorit läbi viima sihtkontrolli „Ohud soojamajanduses“, mille eest

vastutab inspektor Harri Alaru. 75 ettevõtte külastamisel loodetakse välja selgitada ohutegurid soojamajanduses, peamiselt väikekatlamajades. Alaru sõnul on peamisteks probleemideks väikekatlamajades reeglina rohke keeruka füüsilise töö osakaal, vähene ohutusalane väljaõpe ning vananenud töövahendid. Lisaks mainitutele on suurendatud tähelepanu all sihtkontrolli käigus asbest ja sellega seonduvad ohutunõuded.

Sihtkontroll „Töötingimused autoremonditöökodades“ algab koos rehvi- vahetushooajaga aprillis. Vastutava inspektori Indrek Avi juhtimisel kontrollivad kuus Lõuna inspeksiooni inspektorit 65 autoremondiga tegelevat ettevõtet inspeksiooni haldusalas. „Suurimad probleemid selles valdkonnas on kindlasti tuleohutusnõuete eiramine, õhuvahetuse puudumine, vähene teadlikkus ohtlike kemikaalide käitlemisel ning kulutuste kokkuvõidmine töötervishoiu ja -ohutuse arvelt“, nimetab Avi autoremonditöökodades esineda võivaid ohutegureid. Sihtkontrolli eesmärgiks on kaardistada Lõuna-Eestis tegutsevate autoremonditöökodade töötingimusi, tõsta tööandjate teadlikkust töötervishoiust ja -ohutusest ning parendada külastatavate ettevõtete töötajate töötingimusi.